

Foreningen Hjarbæk Sjøgtelaug.

Referat af forårsmødet den 11.03.23.

Pkt. 1.

John bliver valgt til dirigent. Han konstaterer at indkaldelsen til forårsmødet er i overensstemmelse med Sjøgtelaugets vedtægter.

Han får godkendt en ændret dagsorden for mødet grundet i en hensigtsmæssighed i forhold til indkomne forslag til forårsmødet.

Efterfølgende bliver Johnny valgt til referent og Preben og Søren bliver stemmetæller.

Pkt. 2

Laugskoordinatorens beretning bliver godkendt.

Udvalgsformændenes beretninger.

1. Sjøgteskurs udvalg: Skurudvalget bliver en del af pionerudvalget. Der bliver sat i alt 6000 kr. af til renovering af sjøgteskuret. Ind i udvalget går Thomas og Peter P.
2. Biblioteksudvalget; Bjarne fortæller at bøgerne nu befinder sig hos Ole Levring. Han har i kaffestuen lavet bogreoler til dem. Bøger og sejlads m.v. kan doneres til biblioteket ved henvendelse til Bjarne. Han vil opdatere bog listen.
3. Dommerne; Lillan, Tine og Bente er ansvarlig for tirsdag og søndags sejladserne.
4. Mars – følgebåden; Der skal laves en vagtplan (Erik). Man kan overveje om vagten tages på land eller på vandet. Alt afhængig af vejrliget. For nuværende er Thomas, Bjarne og Søren engageret, men der opfordres til at alle både deltager i vagten med Mars. Thomas laver et omskolingskursus til sejlads med Mars.
5. Fortælle udvalget; Har ingen opgaver haft.
6. Kapsejladsudvalget; Efter Johns indledning, omfattede hvor vanskeligt det er at lave regler for sjøgte kapsejlads, beslutter forsamlingen at fortsætte med de aktuelle regler, der beror sig på størrelsen af båden.

Der blev forelagt et ønske om at flytte mærket i øst grundet lavvande.

7. Bådsjakket; Forsamlingen vedtager, at bestyrelsen skal søge at få vores trailer indregistreret i sjøgtelaugets regi. Indtil det er sket kan traileren ikke benyttes af medlemmerne eller lejes/ lånes ud.
8. Festudvalget; Tine oplæser en beretning. Den godkendes. Se den på hjemmesiden. Indholdet er kort beskrevet; at festudvalget oplevede en god fest og et godt samarbejde med borgerforeningen. Sejlklubben har vist interesse i at deltage i VM festlighederne. Forsamlingen er positivt stemt overfor sejlklubbens interesse. Søren og Grethe træder ud af udvalget, men vil gerne være praktisk medhjælper.
9. Cafesjakket; Bestyrelse tager kontakt til Marianne der aktuelt er på ferie for at aftale nærmere omkring organisering og antal hjælpere.
10. Præmieudvalget; Preben får godkendt at kunne sælge lodsedler på samme måde som sidste år - altså i løbet af dagen og ikke under festen. Kurt har set VM krus til 10 kr.. Ole J. Hansen træder ud af udvalget.
11. Kaffeudvalget; Grethe og Mette træder ud og Leo træder ind. Karen fortsætter.
12. Gæstesejladsudvalget; er midlertidig sat i bero og henviser i stedet til Hjarbæk Fjord Ungdom Sjøgtelaug (HFUS).
13. Tursjakket; Leo fortæller, at der stadig er ledige pladser på turen til sommer. Leif T og Birthe går ind i udvalget. Søren vil gerne hjælpe udvalget. Bestyrelsen afklarer om Ole Utoft stadig vil være i udvalget.
14. Fanesjak; Leif T fortæller at Marianne udtræder.
15. Pionerudvalget; sjøgtebroudvalgets funktioner optages i udvalget.. Dog ikke de funktioner og ansvarsområder som naturligt hører under bestyrelsens domæne. Bestyrelsen skal søge kontakt til kommunen vedrørende de broer som sjøgtene ligger ved.
16. Kystvandsområdet for den centrale del af Limfjorden; Claus er sjakbejs, men i fraværet er det Leif T som fortæller om arbejdet. Det godkendes af forsamlingen.

Forslag til forårsmødet:

- A. Oplægget til revidering af sjøgtelaugets regelsæt henvises til et udvalgsarbejde. Bestyrelsen plus Thomas, Allan, Preben, Thorsten (og måske Erik) deltager i dette arbejde. Det skal så forelægges til drøftelse og beslutning på et ekstra ordinært forårsmøde i efteråret - 23.
- B. Claus ændringsforslag indgår i dette arbejde.
- C. Ole J. Hansens forslag. Det besluttes at tage bådene op 14 dage tidligere i efteråret.

Pkt. 3 Valg af Laugskoordinator.

Kurt bliver valgt uden modkandidater. Kurts hensigtserklæring som kommende formand kan læses på hjemmesiden.

Pkt. 4. Valg af 2 udvalgsrepræsentanter; Bjarne og Ole Levring bliver genvalgt. Pkt. 5. Valg af næstformand; Leif bliver valgt til uden modkandidater.

Pkt. 6. Fremlæggelse af regnskab og budget samt valg af kasserer.

Lillan gennemgår regnskab for - 22 samt budget for -23.

Begge bliver godkendt. Lillan genvælges som kasserer.

Pkt.7. Fastsættelse af kontingent.

Forsamlingen stemmer for et kontingent på 300 kr.

Derudover beslutter forsamlingen at kontingentperioden går fra 1 april til 31 marts. Dermed falder Thorstens forslag.

Pkt. 8. Valg af revisor.

Erik genvælges.

Pkt. 9.

Indkomne forslag. Beskrevet under pkt. 2 grundet den nye dagsorden på forårsmødet.

Pkt. 10. Eventuelt.

Søren foreslår uformelle samværsformer med sejlkubbens medlemmer.

Han meddeler samtidig han har mulighed for at indkøbe Hempel maling 40 % billigere Hempel maling.

Kurt gennemgår en aftale med HFUS angående brug af Mars og trailer.

Forsamlingen godkender denne.

Referent.

Johnny Olsson

Dirigent

John Jensen

Laugskoordinator.

Kurt Oddershede

Hjarbæk Sjøgtelaug

Regnskab for perioden 1.jan 2022 til 31.dec 2022

VM august 2022	VM fest (øl/vin-madsalg cafe)	10.478,60	
	VM startgebyr	5.582,00	
	Salg billede	1.999,25	
	Lotteri	4750,00	
	Udgifter vedr.kapsejlads	- 5.183,28	
	Resultat VM		17.626,57
Øvrige poster	Anskaffelser netto	-2.756,50	
	Overskud afriggerfest	2.712,10	
	Gæstesejladser	199,25	
	Div. salg netto	2.330,50	
	Div. udgifter netto	-5.797,50	
	Div. indtægter netto	2.128,00	
	Bidrag	571,50	
	Sjægteskur og lokaleleje	- 2.298,00	
	Mars	-15.437,55	
	Kontingent	17.538,00	
	Maggi, Freja,Sif	-3.145,50	
	Trailer	-104,25	
			-4.059,95
ÅRETS RESULTAT			13.566,62
Kassebeholdning	Primo 2022	14.135,54	
	Årets resultat	13.566,62	
	Ultimo 2022	27.702,16	
Prosjægtfond	31.12.2021	10.008,00	
Donation Veluxfonden	Rest primo 2022	6.452,00	
	Udgifter vedr. rep	886,75	
	Rest 31.12.2022	5.565,25	
Ubalance ved opstillet regnskab		-0,50	
Likvide aktiver i alt			43.274,91

Saldo på bankkonto og kassebog er pr 31.12.22 **43.274,91 kr.**



Øvrige aktiver

Sjægteskur
2 stk. topsejlshelters
Følgebåd Mars, incl. 15HK Suzuki med fjernbetjening, redningskrans og kasteline mm.
Sjægt: L63 Freja, L21 Maggi, L45 Sif, og Ålborgjolle Flyvefisken (er på 49 års udlånskontrakt)
4 store VM-startskilte, vejafmærkningsgrej, 2 stk. båndstropper
3 stk. store røde blåsere og 3 gule bøjer og 4 bøjeflag
Bådvojn til Mars
2 stk. nødbelysning til telt, div. el-kabler i kasser 200 m med stik
1 stk. Nilfisk højtryksrensner (**virker pt.ikke**) og 1 kabeltromle
Fane og flagstang og 6 nationalflag
4 stk.Faneskjorter
9 bord-bænkesæt
63 redningsveste (forsk. størrelser)
4 sæt walkie talkie
3 infotavler på Hjarbæk havn
Kæmpegrill på hjul
Armeret vandslange på 100 m.
Gule veste og hjelme
Trailer Selandia 1.300 kg BZ 2184
2 stk dykpumper
Marinekikkert
2 foldeborde

Regnskabet er revideret og godkendt. Oversigten over aktiver er gennemgået og godkendt ved revisor Erik Valum Jensen

Kølsen 2. marts 2023

Revisor Erik Valum Jensen

Regnskab og aktivliste er godkendt på Forårsmødet 11. marts 2023

Laugskoordinator

Bisidder

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Kasserer Lillan Wagner

Bilag 2, ny laugskoordinator,

Laugskoordinatorens Beretning - Forårsmøde 2023

Vores opgave i dag er at fordele opgaverne – primært at sikre sikker sejlads for alle. Dernæst medvirke til - hver især, at gøre vores til – at skabe et godt sammenhold der kan fastholde den gode ånd i laugget.

Nu har vi så haft et helt år med opgraderede vedtægter og en rigtig bestyrelse. Jeg må sige, at det for mit vedkommende har været en positiv oplevelse ud over det sædvanlige. Siden

jeg på Forårsmødet i 2009 påtog mig hvervet som koordinator, forsikrede min forgænger mig om, "at der stort set ikke var noget arbejde i det". Sådan kunne det godt have været, men når der nu viser sig en mulighed, for lidt forbedring "hist og her" – så har jeg ikke kunnet dy mig for at skubbe lidt på "hist og her" – det har absolut været det hele værd !

Der er fremsendt et forslag fra bestyrelsen, til justeringer af vedtægterne – dem kan jeg kun anbefale Jer at stemme ja til.

Det falder mig ganske let, at rose medlemmerne af bestyrelsen. Deres engagement – entusiasme og vilje - samt evner til forandring er prisværdig. At de også er deres ansvar endog meget bevist – bekræfter mig endnu engang i, at det var den helt rigtige sammensætning af bestyrelsesmedlemmer vi fik.

Det var noget af en opgave - efter corona-tiden - at få et Sjøgte VM op at stå igen. Det viste sig, at de mange forskellige og anderledes tiltag, Festsjakket satte i søen - lykkedes med bravour. En såkaldt "turnover" kan man vist godt sige. Og ja – vores evaluering af VM viste, at et par småjusteringer skal der til. Men i det store og hele - et set-up der er godt at bygge videre på.

Faktisk så godt – at Viborg Sejlklub har meldt sig, som medarrangør af det næste Sjøgte VM. Det har bestyrelsen takket ja til og vi håber at Forårsmødet og VM Festsjakket mener, at kunne fortsætte det påbegyndte gode samarbejde med borgerforeningen og nu også sejlklubben. Vi ser frem til august når der skal dystes igen. Det bliver helt sikkert en god oplevelse.

Tilgiv mig at jeg har brugt udtrykket "knopskydning" - i forbindelse med stiftelsen Hjarbæk Fjord UngdomsSjøgtelaug (HFUS). Men tag det som et positivt udtryk for, at vi må takke initiativrige folk, der har sat sig for, at gøre noget helt specielt for unge mennesker. At give dem muligheden for - at tilvælge alt det - der skal til, for at nyde sejladsen med en sjøgt.

Som bekendt - så har vi lavet 49-årige brugsaftaler med Ungdoms-Sjøgtelaugget på vores 3 sjøgte "SIF", "Freja" og "Maggi" og Aalborgjollen "Flyvefisken". Vi er overbeviste om, at de vil passe godt på bådene. I forrige uge fik vi indgået aftaler med Ungdoms-Sjøgtelaugget - om brug af vores følgebåd "Mars" og vores bådtrailer. Aftalerne vil blive forelagt senere her under mødet. God vind fremover til HFUS !

For at fastholde vores UNESCO-udnævnelse – som vi egentlig ikke kan få lov til at skilte med ??! – har bestyrelsen besluttet, at indhente tilbud på trykning af de 12 plancher, der var udstillet på Stejlepladsen - til låns - til Sjøgte VM sidste år. Så har vi vores egen lille mobile "klinkbådsudstilling". Blandt andet har vi fået en invitation til, at deltage ved Seniorfolkemødet ved "Sønæs" den 20. juni. Måske bliver der her en mulighed for, at promovere os med, at sætte en sjøgt eller to i Søndersø ??

Bestyrelsen har endvidere besluttet, at fremkomme med en folder der – i korthed – henvender sig til potentielle sjøgtesejlere - eller måske endog sjøgteejere ! Den dukker op engang når sejlsæsonen indledes.

Og A' pro pos sejlsæsonens indledning – så er der allerede nu lavet aftale med Borgerforeningen, om oprydning på Stejlepladsen 28.4. – kl. 16.00. Så kryb i arbejdstøjet og mød op ... der er som sædvanlig grill-guf og nok at gøre !

Viborg Kommunes "Udviklingsplan for Hjarbæk" er i god gænge, og snart vil emnet: "Havnens Fremtid" - komme på banen. Set i det lys - har bestyrelsen erkendt, at vores "ProSjøgt"-drømme må skrinlægges for ganske lang tid fremover.

Med dette som baggrund - har vi bestyrelsen besluttet, at få lavet et overslag på en ordentlig reovering af Sjøgteskuret. Vi mener ikke, at det er af storhed – gulvet et mørt visse steder – og rotter regerer under det ! I vil blive præsenteret for et forslag her senere – det kan så diskuteres og vedtages under skursjakkets beretning.

Som noget helt nyt og unikt – har vi nu fået mulighed for at ytre os om vandkvaliteten i fjorden. Vi har nemlig oprettet et sjak, der er med i det nyetablerede "Kystvandråd". Det er topkyndige folk som Claus Skodborg og Katrine Kloster fra "Hugin" - der har meldt sig. Og med det oplæg - jeg indtil videre har set – så tror jeg, at må give Claus ret i "-at det skal nok blive sjovt". Men Claus vil sikkert fortælle mere herom senere. Tak fordi I vil påtage Jer opgaven !

Der er mange spændende ledige poster i arbejdssjakkene i år – jeg håber at alle der har lyst og mod – vil tage en tørn. At skulle nedlægge sjak vil være træls! Her er en oplagt mulighed for, at pleje ens interesse og sætte sit præg på arbejdssjakkets arbejde.

Som bekendt tager jeg IKKE et år til – så tak for 14 års tillid – jeg syntes trods alt - at det har været – **OG STADIG ER** - sjovt, lærerigt og hyggeligt at "sjøgte" sammen med Jer !

God sjøgtesæson !

Leif Tipsmark

Tak for valg som koordinator

Kære Leif

Det bliver en stor udfordring at tage over fra dig Leif, med dit kendskab og dine relationer til andre laug og maritime museer. Samtidig er alle bekendt med det store arbejde du har udført igennem alle årene med stort og brændende engagement og med Hjarbæk Sjøgtelaug tæt på dit hjerte, hvilket vi alle har nydt stor glæde af.

Stor tak til dig Leif.

Som sagt er det en stor udfordring at tage over. Jeg er nr. 3 i rækken på i alt 45 år. Jeg har brug for alle gode kræfter der vil gøre en indsats for at Hjarbæk Sjøgtelaug også i fremtiden kan leve op til vore vedtægters §3 og være et sted hvor der er åbenhed, så alle der har lyst, kan mødes til godt socialt samvær, og dem der vil dyrke sejlads og Limfjordens maritime kulturhistorie.

Jeg vil arbejde for et tæt samarbejde med de øvrige foreninger, der har tilknytning til Hjarbæk. Vedr. klublokale må vi se i øjnene at vi pt. ikke magter at byde ind på Kongsgården eller bygge nye lokaler. Vi kan jo håbe at Viborg Kommune vil finde det attraktivt at lave et maritimt center i Kongsgården. Det er jo stort set kommunens eneste havn.

Jeg vil arbejde for et tæt samarbejde med Hjarbæk Fjords Ungdomssjøgtelaug til glæde for os alle.

Jeg er også af den mening, at vi skal gå i dialog med underskriverne af Finn's brev, så vi kan få genetableret en relation til dem.

Kurt Oddershede

Bilag 3, Forårsmødet 2023

Beretning fra VM festudvalg.

Det nuværende VM festudvalg består af 8 personer - som er - John og Lillan - Søren og Grete - Ole Levring og Thomas Mikkelsen samt Kurt og mig selv

Vi var ene nye medlemmer i da vi konstituerede os på det første møde hos Søren og Grete i det tidlige forår 2022. Det var også her jeg blev tildelt funktionen som sjakbajs/ formand for VM-festudvalget - Det er en titel som jeg har forsøgt at tilgå med ydmyghed ved at give plads til alle medlemmers meninger og input på de 9 planlægningsmøder vi har afholdt.

På de første møder drøftede vi vores tanker og ideer til nye rammer omkring aktiviteterne og festen på land - Det var vigtigt for os alle at, vi holdt fast på, at det er VM i sjægt, der er omdrejningspunktet for dagene på havnen.

Ret hurtigt blev vi enige om at invitere Café sjakket og Hjarbæk borgerforening med til vores møder. Det var Mariane fra cafesjak og fra borgerforeningen var Marianne Nyvang, Kaj Lykke, Carl og Anna Marie så vi endte med at være 13 medlemmer i sjakket.

Vi har under forberedelserne sørget for at få skrevet en to do liste over alle de ting, vi skal have styr på i forberedelserne til så stort et arrangement, og i september lavede vi en evaluering så vi er klar til den næst udfordring med VM 23

Vores fælles mål har været, at skabe nogle gode rammer på land, for sejlere og byen borgere.

Samarbejdet har været præget af et stort engagement og en god energi og dette blev vores fundament for den succes som både fredagens grillaften og lørdagens VM fest blev - selv vejret var med os som gav os to dejlige sensommeraftener.

Som formand for udvalget vil jeg gerne takke alle medlemmer i festudvalget samt alle de frivillige, der mødte op og lagde et stort arbejde i at gøre klart og stille an og hjælpe til under afviklingen af VM 22 så vi fik nogle fine dage og en god fest på Hjarbæk havn.

Jeg håber på at alle i festudvalget har lyst til at fortsætte, da vi have en rigtig god proces og havde nogle konstruktive og hyggelige møder.

Til sidst vil jeg nævne, at Sejlklubben har budt ind som samarbejdspartner til næste VM - og med den positive ånd som vi har haft i VM-festudvalget, vil det være naturligt for mig at vi åbner døren op her på forårsmødet og indbyder Sejlklubben i vores samarbejde omkring VM 2023